令和 6 年 6 月 19 日

ご利用者・ご入居者・ご家族様

関係各位

社会福祉法人 鼎

理事長 山近 勉

新型コロナウイルス感染症の陽性者発生について（第 2 報）

平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

当法人が運営する特別養護老人ホームエコトピア酒々井（多床室 3 階）のご入居者と職員

におきまして新型コロナウイルスの陽性者が 2 名確認されました。

6 月 19 日現在 累計 8 名

うち入院 1 名、施設内療養 4 名、自宅療養 1 名、退院 1 名、ご逝去 1 名（入院先の病院に

て）

状況につきましては以下の通りです。

6 月 18 日(火) 多床室 3 階職員 1 名が勤務終了後に発熱の為、抗原検査を実施しコロナ陽性

       当該職員は、自宅療養中。

6 月 19 日(水) 特養多床室 3 階のご入居者 1 名が発熱の為、施設内で抗原検査を実施し、

コロナ陽性にて施設内療養。

当該ご入居者、職員と接触のあった、他のご入居者・職員につきましても、引き続き注意深

く健康観察を行ってまいります。

6 月 12 日(水) コロナ陽性にて、入院療養されていたご入居者 1 名は、6 月 19 日に退院さ

れました。

※多床室 3 階のご入居者の面会については、対面・Web 共に中止しております。

再開のご連絡は、ご家族メールとホームページにて、お知らせ致します。